АлдинI4стрАtия АпрАксинского сЕльского посЕлЕ Iмя
КОСТРОМСКОГО МУНИII4ГIАЛЬНОГО РМОНД

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13 апреля 2023 года Nэ12 - р п. Апраксино

О введении особою противопожарною
режима на территории насоленных
пунктов Апраксинскою сельского поселениrI

В соответствиИ с ПостаНовJIениеМ КостроМскоЮ муницип€tльного районаКостромской области от 12.04.2023 ль 801 <<О введении особог0 противопожарног0
режима на территории Костромского муциципЕlJIьною района Костромской
обдастп>, в целяХ предупреждениrI уцрозы возникновения чрезвьпIайньтх сиryаций и
обеспечения пожарной безопасности на территории Костромскою муницип.пьною
района Костромской области :

1. Ввести на территории населенных Гý/нктов Дпраксинского селъскою
поселения Костромскою муницип€tльного района с 13 uпрЪ- 202З юда особый
противопожарный режим.

2- В целях обеспечения особого противопожарною режима установить на
территории, указанной В пункте 1 настоящего распоряжениrI, дополнительные
требования пожарной безопасности :

запретить Р€введение Костров, а также сжигание мусора, травы, листвы и иных
ОТХОДОВ, ИСПОЛЬЗОВаНИе МаНГ€tЛОВ И ИНЫХ ПРИСПОСОблений дJuI тепловой обработки
пищи с помощью открытою огшI (за искJIючением манг€л"пов и иных
приспособлений, находящихся и эксплуатирующихся на территориях объекгов
общественного питания).

3. При введении особого противопожарного режима:
- организовать дежурство должностных лиц и патрулирование в населенных

пунктах и на прилегающей к ним территории;
- принrIтЬ мерЫ пО увеличению противопожарньж р€}зрывов и созданию

противопожарных минер€IJIизованньIх полос по |раницаМ населенных tý/нктов,
садово_оГородническиХ и дачнЫх объедИнений, объектоВ экономиКи, )п{режденийотдыха, детских оздоровителъных организаций в соответствии с предъявJIяемыми
требованиrIми;

- провести профилактические
рамках которых провести сходы
требований пожарной безопасности;

мероприятиrt во всех Еаселенных пунктах, в
с населением, инструктажи по соблюдению

4. Контроль за исполнением настоящею распоряжения возложить на
замаститоля пIавы администрации Апраксинского кого поселения Юдину Ю.С.

5. Настоящее распоряжение вступает в его лодписаниrI.

Глава Апраксинского сельского поселения Глухарева О.В.

:/ ffi"е
*ffi